
Z

Y

X

2 a 8

Especificación de Materiales

Carcasa:
Fundición Nodular ASTM A-536, Grado
65.45.12

Terminación:
Esmalte naranjo.

Opcional:
Electrogalvanizados - Pintura
Electroestática.

Empaquetadura:
EPDM Grado “E”

Opcional:
Nitrilo Grado “T”.

Pernos y tuercas:
ASTM A-183 - Cuello ovalado
electrozincados.

Opcional:
Acero Inoxidable 304 o 316.

Sistema para Cañerías Ranuradas

Y

X

Z

Máx
Pres.

de
trabajo

PSI

2

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Máx
Carga

extrem.

Lbs.

Sep.
Máx.

Perm.
Ext.
mm.

Deflexión Dimensiones del aclopamiento

Por
Acople
Grados

mm/metro X
mm.

Y
mm.

Z
mm.

Cant.
Dimens.

Pulg.
Dm. x Lar

Pernos y Tuercas
Peso

Aprox.

kg.

60.3 500 2.215 3.2 3º 52 86 130 44 2 3/8 x 2 0.7

2 1/2 73 500 3.245 3.2 2.5º 43 95 146 44 2 3/8 x 2 0.9

3 88.9 500 4.800 3.2 2.1º 36 114 171 44 2 1/2 x 2 3/4 1.6

4 114.3 500 7.950 6.4 3.2º 56 149 203 51 2 1/2 x 2 3/4 1.6

4 1/2 127 450 8.820 6.4 2.9º 50 159 238 51 2 5/8 x 3 1/4 2.5

5 141.3 450 10.935 6.4 2.6º 45 175 257 51 2 5/8 x 3 1/4 2.5

6 168.3 450 15.525 6.4 2.2º 38 203 279 51 2 5/8 x 3 1/4 3.0

8 219.1 450 26.280 6.4 1.7º 29 260 356 60 2 3/4 x 4 1/4 5.6

Máx
Pres.

de
trabajo

PSI

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Máx
Carga

extrem.

Lbs.

Sep.
Máx.

Perm.
Ext.
mm.

Deflexión Dimensiones del aclopamiento

Por
Acople
Grados

mm/metro
o

X
mm.

Y
mm.

Z
mm.

Peso
Aprox.

kg.

2 60.3 300 1.330 3.2 3º 52 102 121 44 0.8

3 88.9 300 2.885 3.2 2.1º 36 137 159 44 1.4

4 114.3 300 4.770 6.4 3.2 56 175 197 51 2.5

5 141.3 300 7.290 6.4 2.6 45 222 241 51 4.4

6 168.3 300 10.350 6.4 2.2º 38 225 267 51 5.2

8 219.1 300 17.500 6.4 1.7º 29 283 330 60 6.9

Acoplamiento Flexible Estilo 75

Acoplamiento Flexible Estilo 78
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Y

X

3/4 a 12

Z Y

X

Z

14 a 22 24 a 30

Y

X

Z

Máx*
Pres.

de
trabajo

PSI

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Máx*
Carga

extrem.

Lbs.

Sep.
Máx.

Perm.
Ext.
mm.

Deflexión Dimensiones del aclopamiento

Por
Acople
Grados

mm/metro
o

X
mm.

Y
mm.

Z
mm.

Cant.
Dimens.

Pulg.
Dm. x Lar

Pernos y Tuercas
Peso

Aprox.

kg.

3/4 26.7 1.000 865 3.2 6.8º 119 54 92 44 2 3/8 x 2 0.7

1 33.4 1.000 1.360 3.2 5.4º 95 60 98 44 2 3/8 x 2 0.6

1 1/4 42.2 1.000 2.160 3.2 4.3º 75 67 118 44 2 1/2 x 2 1/2 0.9

76 127 44 2 1/2 x 2 1/2 1.01 1/2 48.3 1.000 2.835 3.2 3.8º 66

2 60.3 1.000 4.430 3.2 3.0º 52 92 143 44 2 1/2 x 2 1/2 1.2

108 159 44 2 1/2 x 2 3/4 1.42 1/2 73.0 1.000 6.490 3.2 2.5º 43

3 88.9 1.000 9.620 3.2 2.1º 36 127 178 44 2 1/2 x 2 3/4 1.6

56 162 216 51 2 5/8 x 3 1/4 3.04 114.3 1.000 15.900 6.4 3.2º

5 141.3 1.000 24.500 6.4 2.6º 45 194 260 51 2 3/4 x 4 1/4 4.8

38 229 292 51 2 3/4 x 4 1/4 5.46 168.3 1.000 34.470 6.4 2.2º

298 219.1 800 46.740 6.4 1.7º 289 368 60 2 7/8 x 5 9.1

343 425 64 2 1 x 6 12.82910 273.1 800 73.280 6.4 1.3º

2012 323.9 800 102.000 6.4 1.1º 394 483 64 2 1 x 6 1/2 15.5

423 508 73 4 1 x 3 1/2 16.11814 355.6 300 46.180 6.4 1.0º

16 406.4 300 60.320 6.4 0.9º 483 568 73 4 1 x 3 1/2 23.216

540 619 79 4 1 x 3 1/2 29.21418 457.2 300 76.340 6.4 0.8º

20 508.0 300 94.000 6.4 0.7º 597 699 79 4 1 x 3 1/2 3112

651 762 79 4 1 x 3 1/2 391122 558.8 300 114.000 6.4 0.6º

24 609.6 250 113.000 6.4 0.6º 702 797 79 6 1 x 3 1/2 42.611

716 824 80 6 1 x 3 1/2 43.51026 660.4 250 98.250 6.4 0.6º

806 896 81 6 1 x 3 1/2 45.19

873 959 92 6 1 x 6 57.78

28 771.6 150 98.250 6.4 0.5º

31 787.4 150 113.250 6.4 0.5º

Acoplamiento Flexible Estilo 77

Sistema para Cañerías Ranuradas
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Y

X

Z

Sistema para Cañerías Ranuradas

Máx*
Pres.

de
trabajo

PSI

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Máx*
Carga

extrem.

Lbs.

Sep.
Máx.

Perm.
Ext.
mm.

Deflexión Dimensiones del aclopamiento

Por
Acople
Grados

mm/metro
o

X
mm.

Y
mm.

Z
mm.

Cant.
Dimens.

Pulg.
Dm. x Lar

Pernos y Tuercas
Peso

Aprox.

kg.

26 660 375 199.099 9.7 0.8º 14.2 756 870 127 6 1 1/4 x 3 1/2 68

807 923 127 6 1 1/4 x 3 1/2 7828 711 330 203.199 9.7 0.8º 13.3

30 762 300 212.058 9.7 0.7º 12.5 857 972 127 6 1 1/4 x 3 1/2 91

908 1.022 127 6 1 1/4 x 3 1/2 10232 813 260 209.105 9.7 0.7º 11.7

36 914 200 203.575 9.7 0.6º 10 1.010 1.124 127 6 1 1/4 x 3 1/2 113

1.162 1.308 146 8 1 1/4 x 4 1/2 18242 1.067 145 200.890 16 0.5º 9

Acoplamiento Flexible Estilo

* La presión de prueba es 
1,5 veces la presión de 
trabajo.

* Las presiones de trabajo 
y carga en los extremos 
son máximas incluyendo 
las cargas internas y 
externas, estas están 
basadas para cañerías de
acero SCH Standard 
ranuradas por corte o 
deformación.

* Las cotas “X”, “Y” y Z”, son
medidas referenciales.

† Las cifras de separación 
y deflexión son máximas 
por unión, basadas en 
cañerías de acero de 
espesor estándar con 
RANURA POR CORTE; 
para cañerías ranuradas 
por DEFORMACION estas
cifras disminuyen a la 
MITAD.

† Para propósitos de diseño
y de instalación estas cifras
se deben reducir en un 
25% para las tuberías de 
4” (114,3 mm) y mayores.

ADVENTENCIA:
Los sistemas de tuberías
siempre deben despresurizar
y purgar antes de desarmar
y sacar cualquiera de los
productos.

Asiento
Emp.
“A”

Tol. +0.87
-1.5 mm.

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT. Tot.
+2.36
-0.79
mm.

Ranura para revestir

“F”

mm.

Ancho
Ranura

“B”
Tol. +/-

0.87 mm.

Diámetro
Ranura

“C”
Tol. +0.00
-1.6 mm.

Prof.
Ranura

“D”

(Ref.)

Esp. Min.
Pared

Cañería
“T”
mm.

“G”

mm.

“A”

mm.

26 660 44.45 15.9 647.7 6.35 15.88 16.8 24.5 44.5

6.35 15.88 16.8 24.5 44.528 711 44.45 15.9 698.5

6.3530 762 44.45 15.9 749.3 15.88 16.8 24.5 44.5

6.3515.9 800.1 15.88 16.8 24.5 44.532 813 44.45

6.3515.9 901.7 15.8836 914 44.45 16.8 24.5 44.5

6.351054.1 15.88 17.8 24.5 50.815.942 1.067 50.8

Especificaciones de Ranuras de Cañerías

A B T

C

D
CC

A
B

GF

Estándar de corte Contra la corrosión y abrasión
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X
A

B
W

Y

Z Z

Y

W

X

BA

Z

Y

X

Máx.
Pres.

de
trabajo

PSI

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Máx.
Carga

extrem.

Lbs.

Sep.
Máx.

Perm.
Ext.
mm.

Dimensiones del aclopamiento

X
mm.

Y
mm.

Z
mm.

Cant.
Dimens.

Pulg.
Dm. x Lar

Pernos y Tuercas
Peso

Aprox.

kg.

2 60.3 750 3.320 1.7 81 48 2 1/2 x 2 1/2 1.0141

2 1/2 73.0 750 4.870 1.7 81 141 48 2 1/2 x 2 3/4 1.3

3 88.9 750 7.215 1.7 116 173 48 2 1/2 x 2 1/2 1.4

148 210 52 2 1/2 x 2 3/4 2.24 114.3 750 11.925 4.1

1795 141.3 750 18.230 4.1 248 52 2 5/8 x 3 1/4 3.2

273 52 2 5/8 x 3 1/4 3.92036 168.3 700 24.130 4.1

2608 219.1 600 35.055 4.8 343 64 2 3/3 x 4 1/4 6.8

3273.2 426 65 2 7/8 x 6 1/2 11.310 273.1 500 45.380

3783.212 323.9 400 51.070 470 65 2 7/8 x 6 1/2 12.8

411 502 75 4 7/8 x 5 14.93.214 355.6 300 46.180

3.216 406.4 300 60.320 467 553 75 4 7/8 x 5 18.7

526 606 78 4 7/8 x 5 24.63.218 457.2 300 76.340

5843.220 508.0 300 94.000 695 78 4 1 x 5 30.5

800 79 6 1 x 5 34.66892.324 609.6 250 113.000

Acoplamiento Rígido Estilo 07
Los acoplamientos Estilo
07 se ajustan a las
tolerancias de las
cañerías y de las ranuras,
ofreciendo una sujeción
positiva de la cañería para
resistir las cargas de
deflexión y torsión.

Sistema para Cañerías Ranuradas

Flange Ranurado 741 ANSI 125 - 150
Flange para Ranurado ANSI 125 - 150

Los flanges estilo 741 están diseñados para unir directamente
componentes embriados con cañerías ranuradas.

Su diseño articulado es rápido y fácil de instalar, ya que estos
se enganchan en la ranura de la cañería y se apernan
directamente a la brida sin problemas de alineamiento ni previa
preparación, produciendo una unión rígida.

Los pernos para montaje, no vienen incluidos en el producto.
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Sistema para Cañerías Ranuradas

L

E

Pres.
Máx.
Tras.
PSI

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Dimensiones del aclopamiento

W X Y Cant.
Dimens.

Pulg.
Dm. x Lar

Pernos y Tuercas
Peso

Aprox.

kg.

Flange Estilo 741 ANSI 125 - 150

“A”
Máx.
mm.

“B”
Máx.
mm.

Superficie del sellado

Z

2 60.3 300 60 87 172 121 19 5/8 x 2 3/441.4152

200 140 22 5/8 x 342.11782 1/2 73.0 300 73 99

2143 88.9 300 89 115 152 24 5/8 x 342.4191

191 24 5/8 x 383.52292524 114.3 300 114 141

2795 141.3 300 141 171 216 25 3/4 x 3 1/284.2254

241 25 3/4 x 3 1/284.72793056 168.3 300 168 198

3728 219.1 300 219 252 298 29 3/4 x 3 1/287.5343

362 30 7/8 x 41211.040643710 273.1 300 273 313

51412 323.9 300 324 364 432 32 7/8 x 41221.2483

62214 355.6 300 356 416 476 37 1 x 4 1/21234.0533

540 37 1 x 4 1/21640.859768916 406.4 300 406 467

73718 457.2 300 457 508 578 40 1 1/8 x 4 3/41645.4648

635 43 1 1/8 x 5 3/42054.469980020 508.0 300 508 572

91424 609.6 300 610 705 749 49 2 1/8 x 5 3/42072.6813

Esp de
pared
“E”

mm.

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT. Tot.
+2.36
-0.79
mm.

Largo
“L”

pulg./mm.

Nº 41
Nº 45

Nº 46

4 60.3 3.91 4 / 101.6 2.8 3.2

2 1/2 73.0 5.16 4 / 101.6 4.5 5.4

3 88.9 5.49 4 / 101.6 5.2 7.5

4 114.3 6.02 6 / 152.4 8.3 12.4

5 141.3 5.55 6 / 152.4 9.7 16

6 168.3 7.11 6 / 152.4 12.5 21.5

8 219.1 8.18 6 / 152.4 18.8 31.9

10 273.1 9.27 8 / 203.2 27.1 45.7

12 323.9 9.27 8 / 203.2 40.5 66

14 355.6 9.53 8 / 203.2 56.3 90

16 406.4 9.53 8 / 203.2 68 116

18 457.2 9.9.53 8 / 203.2 78 137

20 508.0 9.53 8 / 203.2 93 166

24 609.6 9.53 8 / 203.2 120 250

Especificación de Materiales

Material:
Acero ASTM A-53

Terminación:
Ranurado por corte - Esmalte naranjo.

Opcional:

Ranurado para revestimiento interior.

Los largos especificados son estandar.
Estos pueden variar según los requerimientos
de diseño o instalación.

N°41 ANSI 125
N°45 ANSI 150
N°46 ANSI 300

Niples Ranurados con Flanges
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Especificación de Materiales

Carcasa:
Fundición Nodular ASTM A-536, Grado
65.45.12

Terminación:
Esmalte naranjo.
Opcional: Electrogalvanizados - Pintura
Electroestática.

Empaquetadura:
EPDM Grado “E”
Opcional: Nitrilo Grado “T”.

Pernos y tuercas:
ASTM A-183 - Cuello ovalado
electrozincados.
Opcional: Acero Inoxidable 304 o 316.

Sistema de anillos ranurados que se
adaptan para unir cañerías de gran

diámetro y que no se prestan para la
ranuración directa.

Y

X

Z

Anillo
Tipo
“A”

O.D.

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Máx
Pres.

de
Trabajo

Sep.
Máx.

Perm.
Ext.

Dimensiones del aclopamiento

X
mm.

Y
mm.

Cant.
Dimens.

Pulg.
Dm. x Lar

Pernos y Tuercas
Peso

Aprox.

kg.

228

Z
mm.

4 114.3 122.2 450 4.8 169 52 2 5/8 X 3 1/4 3.5

6 168.3 177.8 450 4.8 230 294 52 2 3/4 x 4 1/4 5.9

8 219.1 232.1 300 4.8 296 302 61 2 7/8 x 5 10.3

10 273.0 286 300 6.4 350 428 65 2 1 x 6 13.5

12 323.9 336.5 300 6.4 404 484 66 2 1 x 6 1/2 15.5

14 355.6 368.5 280 6.4 433 507 75 4 1 x 3 1/2 17.0

16 406.4 424 280 6.4 486 567 76 4 1 x 3 1/2 23.5

18 457.2 470 280 6.4 551 639 85 4 1 x 3 1/2 30.1

20 508.0 532.6 200 6.4 608 722 91 4 1 x 3 1/2 41.5

22 558.0 577.4 200 6.4 669 767 92 6 1 x 3 1/2 48.8

24 609.6 628.6 200 6.4 731 812 92 6 1 x 3 1/2 56.8

30 762.0 787.4 150 6.4 874 965 92 6 1 x 5 1/2 62.7

36 914.4 965.2 90 6.4 1067 1213 124 6 1 1/2 x 5 3/4 113.6

Acoplamiento Estilo 22 con Anillo Tipo “A”

Sistema para Cañerías Ranuradas
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Anillo
Tipo
“A”

O.D.

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Máx
Pres.

de
Trabajo

Sep.
Máx.

Perm.
Ext.

Dimensiones del aclopamiento

X
mm.

Y
mm.

Cant.
Dimens.

Pulg.
Dm. x Lar

Pernos y Tuercas
Peso

Aprox.

kg.
Z

mm.

Acoplamiento Estilo 31 con Anillo Tipo “D”

54614 355.6 388.9 250 4 442 73 4 1 x 3 1/2 18.0

18 457.0 494.3 250 6.4 573 672 89 4 1 x 3 1/2 33.0

20 508.0 549.4 175 6.4 629 737 89 4 1 1/8 x4 40.0

24 609.6 655.7 175 6.4 746 851 89 6 1 1/8 x4 42.0

30 762.0 812.8 150 11.1 892 1001 111 6 1 1/8 x4 74.0

36 914.4 972.8 150 11.1 1054 1168 114 6 1 1/8 x4 91.0

Anillo
Tipo
“A”

O.D.

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Máx
Pres.

de
Trabajo

Sep.
Máx.

Perm.
Ext.

Dimensiones del aclopamiento

X
mm.

Y
mm.

Cant.
Dimens.

Pulg.
Dm. x Lar

Pernos y Tuercas
Peso

Aprox.

kg.
Z

mm.

Acoplamiento Estilo 41 con Anillo Tipo “D”

105430 762.0 838.2 90 12.7 921 127 6 1 1/8 x 5 1/2 81.0

120736 914.4 994.7 90 12.7 1080 127 6 1 1/8 x 5 1/2 93.0

125738 965.2 1041 90 12.7 1130 130 6 1 1/4 x 5 1/2 100.0

142242 1065.0 1157 90 12.7 1248 130 6 1 3/8 x 5 3/4 123.0

151846 1168.4 1238 90 12.7 1327 137 8 1 1/2 x 5 3/4 150.0

160048 1219.2 1321 90 12.7 1413 137 16 1 5/8 x 6 177.0

179154 1369 1489 90 12.7 1548 137 16 1 3/4 x 6 213.0

Y

X

Z

Y

X

Z

Sistema para Cañerías Ranuradas
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OD
Tol. + 1.5

- 0.76
mm.

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Medidas Anillos Tipo “A”

Asiento
Empaq

A
+- 0.76

D. Int
D.I.

mm.

Anillo tipo “A” Acople
Máx.
Pres.

Trabajo

Estilo
Nº

224 114.3 122.2 15.9 117.3 450

226 168.3 177.8 15.9 171.3 450

228 219.1 232.1 20.6 222.1 200

2210 273.0 286 20.6 276 300

2212 323.9 336.5 20.6 327 300

2214 355.6 368.5 23.8 358.6 250

2216 406.4 424 26.2 408 200

2218 457.2 470 25.4 460.2 200

2220 508.0 532.6 31.8 511 200

2222 558.0 577.4 30 561.8 200

2224 609.6 628.6 28.7 613 200

2230 762.0 787.4 31.8 765 150

2236 914.4 965.2 41.4 919 90

Anillo O.D.

A

Soldadura. D.I.

Anillo
Tipo
“A”
O.D.
mm.

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Máx
Pres.

de
Trabajo

PSI

Sep.
Máx.

Perm.
Ext.
mm.

Dimensiones del aclopamiento

X
mm.

Y
mm.

Cant.
Dimens.

Pulg.
Dm. x Lar

Pernos y Tuercas
Peso

Aprox.

kg.
Z

mm.

Acoplamiento Estilo 44 con Anillo Tipo “D”

88924 609.6 689.0 175 9.7 765 92 6 1 1/4 x 3 1/2 49

1.09230 762.0 857.2 175 12.7 956 133 6 1 1/2 x 5 3/4 102

1.27036 914.4 1020.7 175 12.7 1.124 133 6 1 1/2 x 5 3/4 123

1.46142 1065 1184.3 175 12.7 1.286 133 8 1 3/4 x 6 172

1.60048 1219 1349.4 175 12.7 1.464 140 16 1 3/8 x 5 3/4 234

54 1369 1516.0 175 12.7 1.638 1.791 143 16 1 1/2 x 5 3/4 279

Y

X

Z

Sistema para Cañerías Ranuradas
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OD
Tol. + 1.5

- 0.76
mm.

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Medidas Anillos Tipo “D”

Asiento
Empaq

A
+- 0.76

D. Int
D.I.

Tol. +4 -0
mm.

Anillo tipo “D” Acople
Máx.
Pres.

Trabajo

Estilo
Nº

Ancho
Ranur.

B
+- 0.76

Largo
L

mínimo

Diam.
C

+0.00
-1.5

66.814 355.6 388.9 24.6 16 380.2 356.4 250 31

66.815 406.4 469.9 30.2 16 457.2 407.9 175 44

73.218 457.2 495.3 30.2 16 484.9 458 250 31

73.220 508.0 549.4 30.2 16 538.2 511.3 175 31

76.224 609.6 655.7 30.2 16 675 613 175 31

76.224 609.6 689.0 30.2 19.05 680 613 175 44

9030 762.0 812.8 41.3 19.05 801.4 765.3 150 31

9030 762.0 838.2 44.5 22.4 820.7 765.3 90 41

9030 762.0 857.2 44.5 22.4 838.2 765.3 175 44

9036 914.4 972.8 44.5 19.05 961.4 919.2 150 31

9036 914.4 994.7 44.5 22.4 989.8 919.2 90 41

9036 914.4 1020.8 44.5 22.6 1001.8 919.2 175 44

9038 965.2 1040.6 44.5 22.4 1019.3 970 90 41

9042 1065 1157.2 44.5 24.6 1138.2 1070.6 90 41

9042 1065 1184.4 44.5 25.4 1163.6 1071.6 175 41

10046 1168 1238.2 44.5 24.6 1216.2 1174.8 90 41

10048 1219 1320.8 44.5 25.4 1296.2 1225.5 90 41

10048 1219 1349.5 44.5 26.9 1325.6 1225.5 175 44

10054 1369 1486.0 44.5 26.9 1459 1378 90 41

10054 1369 1516.1 44.5 28.7 1489.2 1378 175 44

10060 1524 1643.1 44.5 28.6 1615.9 1531.9 90 41

10060 1524 1681.2 44.5 28.6 1652.5 1531.9 175 44

10060 1676 1797 44.5 28.6 1768.5 1684.4 90 41

Sistema para Cañerías Ranuradas

Anillo O.D.

A

Soldadura D.I.

B

L

Soldadura
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Especificación de Materiales

Material:
Fundición Nodular ASTM A-536, Grado
65.45.12,
con presión de trabajo superior a 1000
PSI.
Opcional: Acero Segmentado ASTM A-
234, Acero ASTM A-234.

Terminación:
Esmalte naranjo.
Opcional: Revestimiento -
Electrogalvanizados.

Otras terminaciones:
Dependiendo necesidad del cliente.

Los fittings y accesorios están diseñados
específicamente para ser usados en sistemas

de cañerías ranuradas.

En su mayoría son fabricados en Fundición Nodular, con
tolerancias de presión de trabajo superiores a 1000 PSI.
La ventaja de los fittings fundidos es su mayor espesor

de pared en las áreas críticas de más desgaste.

Extremos Ranurados Tipos de Ranuras

Standar
directa

Revestidos
interiormente

Cto E Cto E

Cto E Cto E Cto E

Cto E

Cto E

90°
N° 10 R.C.

90°
N° 100 R.L.

45°
N° 11 R.C.

45°
N° 110 R.L.

22 1/2°
N° 12 R.C.

11 1/4°
N° 13 R.C.

DIN
pulg. Codos 90° Codos 90° Codos 45° Codos 45° Codos 22 1/2° Codos 11 1/4°

N° 10 N° 100 N° 11 N° 110 N° 12 N° 13

C a E
mm

pulg. Peso
kg

C a E
mm

Peso
kg

C a E
mm

Peso
kg

C a E
mm

Peso
kg

Peso
kg

C a E
mm

C a E
mm

Peso
kg

0.23/4 57.0 0.2 - - 38 - - - - - -

0.31 57.0 0.3 - - 44 - - 83 0.3 35 0.1

0.41 1/4 70.0 0.5 - - 44 - - 44 0.4 35 0.2

0.41 1/2 70.0 0.5 - - 44 - - 44 0.4 35 0.2

0.82 83.0 0.9 111 1.1 51 70 0.8 95 0.7 35 0.5

1.02 1/2 95.0 2.2 130 1.5 57 - - 102 1.0 38 0.7

1.43 108.0 2.2 149 2.7 54 86 2.2 114 1.4 38 1.0

2.54 127.0 3.9 191 5.6 76 102 3.3 7.3 2.5 44 1.6

3.85 140.0 5.2 - - 83 - - 7.3 3.5 51 2.2

5.36 165.0 8.3 273 13.8 89 140 7.9 159 5.5 51 3.2

9.38 197.0 15.9 362 30.0 108 184 16.3 197 9.1 51 4.6

17.010 229.0 22.7 432 48.5 121 216 25.9 111 13.6 54 5.3

30.012 254.0 33.6 521 70.8 133 254 40.8 124 18.1 57 13.3

37.214 279.0 68.0 533 74.4 152 222 37.2 127 20.9 89 14.5

-16 - - 610 95.3 - 254 45.4 127 26.3 102 19.1

-18 - - 686 123.8 - 286 61.2 140 29.5 114 24.1

-20 - - 762 155.6 - 318 78.5 152 36.0 127 29.5

-24 - - 914 234.1 - 381 113.9 178 63.5 152 27.2

Codos Ranurados

Fittings Ranurados
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Diámetro
nominal

pulg.

N° 10 3D 90°

C a E

mm

Peso

kg

Radio

"R"

Tangencial

T

C a E

mm

Peso

kg

N° 14 3D 60°

C a E

mm

Peso

kg

N° 11 3D 45° N° 15 3D 30°

C a E

mm

Peso

kg

N° 12 3D 22 1/2° N° 13 3D 11 1/4°

C a E

mm

Peso

kg

C a E

mm

Peso

kg

2.02 153 101 254 2.4 191 165 1.8 146 1.5 133 1.5 114 1.3

3.52 1/2 191 101 292 2.4 210 184 3.0 152 2.6 140 2.4 121 2.1

5.03 229 101 330 6.4 235 197 4.3 165 3.6 146 3.3 127 2.8

8.44 306 101 407 11.0 279 229 7.0 184 5.8 165 5.2 133 4.2

14.05 381 127 508 16.6 349 236 12.0 229 10.0 303 8.8 165 7.2

22.06 458 152 610 29.0 419 343 18.7 273 241 13.7 197 11.215.4

44.48 610 203 813 58.0 559 457 37.6 368 324 27.4 267 22.431.0

78.710 762 254 1.016 102.7 692 572 66.6 457 406 48.6 330 39.654.7

115.612 914 305 1.219 151.0 832 698 98.0 553 489 71.4 394 58.080.3

148.514 1.067 355 1.422 194.0 972 800 126.0 641 572 92.0 464 75.0103.0

194.616 1.219 407 1.626 254.0 1.111 914 165.0 737 648 120.3 527 98.0135.0

246.318 1.372 457 1.829 322.4 1.251 1.029 209.0 826 730 152.6 591 121.3171.5

305.320 1.524 508 2.032 399.0 1.391 1.143 245.3 914 813 189.0 660 154.0212.0

371.022 1.676 559 2.235 484.3 1.530 1.251 314.3 1.010 895 229.0 724 187.0257.5

441.424 1.829 610 2.438 576.0 1.664 1.365 374.0 1.099 972 273.0 787 222.0306.5

639.030 2.286 610 2.896 851.0 1.930 1.557 533.0 1.223 - 375.0 - 295.0427.0

870.036 2.743 610 3.353 1176.0 2.194 1.746 718.0 1.345 - 489.0 - 374.0565.0

955.038 2.896 610 3.506 1.296.0 2.282 1.809 718.0 1.386 - 530.0 - 402.0615.0

1135.042 3.200 610 3.810 1551.0 2.453 1.936 927.0 1.468 - 615.0 - 459.0720.0

1332.046 3.505 610 4.115 1832.0 2.634 2.062 1082.0 1.549 - 707.0 - 520.0832.0

1436.048 3.658 610 4.268 1980.0 2.723 2.125 1164.0 1.590 - 755.0 - 551.0891.0

Curvas Radio 3D

Diámetro
nominal

pulg.

N° 10 3D 90°

C a E

mm

Peso

kg

Radio

"R"

Tangencial

T

C a E

mm

Peso

kg

N° 14 3D 60°

C a E

mm

Peso

kg

N° 11 3D 45° N° 15 3D 30°

C a E

mm

Peso

kg

N° 12 3D 22 1/2° N° 13 3D 11 1/4°

C a E

mm

Peso

kg

C a E

mm

Peso

kg

2.52 254 101 356 3.3 248 210 2.2 172 1.8 152 1.6 127 1.4

4.62 1/2 317.5 101 419 6.0 286 235 3.5 191 3.2 165 2.8 133 2.4

6.83 381 101 488 9.0 324 260 5.7 203 178 4.0 140 3.14.5

11.84 508 101 610 15.0 394 318 9.7 241 203 6.5 152 4.97.5

20.05 635 127 762 27.0 495 394 16.4 299 254 10.9 191 8.312.7

31.06 762 152 914 42.4 591 470 25.5 356 305 17.0 229 12.819.9

62.58 1.016 203 1.219 85.0 787 622 51.2 476 406 34.0 305 25.839.9

110.710 1.270 254 1.524 151.0 911 781 91.0 597 508 60.6 381 45.670.7

162.712 1.524 305 1.829 221.5 1.188 940 133.0 711 610 89.0 457 67.0130.8

209.014 1.778 355 2.134 284.6 1.384 1.092 171.0 832 711 114.4 533 86.1133.4

274.016 2.032 407 2.438 373.0 1.581 1.251 224.3 895 813 150.0 610 112.9174.8

347.518 2.286 457 2.743 473.3 1.778 1.403 284.7 1.073 914 190.4 686 143.2221.8

430.020 2.540 508 3.048 585.6 1.975 1.562 352.0 1.188 1.016 235.5 762 177.2274.4

522.022 2.794 559 3.353 711.0 2.172 1.715 427.6 1.308 1.118 286.0 832 215.1333.2

621.024 3.048 610 3.658 846.0 2.369 1.873 509.0 1.429 1.219 340.0 908 256.0396.4

921.030 3.810 610 4.420 1274.0 2.810 2.188 745.0 1.631 - 480.0 - 348.0569.0

1278.036 4.572 610 5.182 1787.0 3.250 2.504 1023.0 1.835 - 641.0 - 450.0769.0

1409.038 4.826 610 5.436 1976.0 3.396 2.609 1125.0 1.903 - 700.0 - 487.0843.0

1690.042 5.334 610 5.944 2384.0 3.690 2.819 1344.0 2.039 - 823.0 - 563.0997.0

1999.046 5.842 610 6.452 2832.0 3.983 3.030 1.582.0 2.175 - 957.0 - 645.01165.0

2162.048 6.096 610 6.679 3069.0 4.130 3.135 1708.0 2.243 - 1027.0 - 687.01254.0

Curvas Radio 5D

Fittings Ranurados
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Diámetro
nominal

pulg.
C a E
mm

Peso
kg

N° 22 - 29
Tee

3/4 57 0.4

1 57 0.5

1 1/4 70 0.6

1 1/2 70 0.8

2 83 1.3

2 1/2 95 2.0

3 108 3.6

4 127 5.4

5 140 8.1

6 165 11.8

8 197 20.4

10 229 35

12 254 42

14 279 68.0

16 305 85.3

18 343 124.3

20 381 153.8

24 432 214.0

Tee N° 20 - 29

Diámetro
nominal

pulg.
C a LE

mm
Peso

kg

N° 30 - 45°
Lateral

C a SE
mm

3/4 114 51 0.5

1 127 57 0.8

1 1/4 146 64 1.1

1 1/2 159 70 1.6

2 178 70 2.0

2 1/2 197 76 4.1

3 216 83 4.9

4 267 95 8.6

5 318 102 13.6

6 356 114 19.1

8 457 152 32.7

10 521 165 47.6

12 584 178 74.8

14 673 191 123.8

16 673 203 156.0

18 813 216 191.9

20 889 229 226.8

24 1016 254 324.0

Tateral N° 30 - 45°

Diámetro
nominal

pulg.
C a LE

mm
Peso

kg

N° 33
Yee

C a E
mm

3/4

1

1 1/4

1 1/2

2

2 1/2

3

4

5

6

8

10

12

14

16

18

20

24

- - -

57 57 0.5

70 64 0.7

70 70 0.8

83 70 1.0

95 76 2.3

108 83 2.7

127 95 4.8

140 102 6.8

165 114 10.0

197 152 16.3

229 165 23.1

254 178 36.3

279 191 61.7

305 208 75.3

343 216 106.1

381 229 127.5

432 254 237.2

Yee N° 33

C a E

Tee N ° 20-29

C a E

C a E C a E C a SE

C a LE

C a LE

Lateral N° 30-45

C a LE

C a E

Yee N° 33

C a E

Cruz N° 35

T

Tapa N° 60

0.1

Diámetro
nominal

pulg.
T

mm
Peso

kg

N° 60
Tapa

3/4

1 22 0.1

1 1/4 22 0.2

1 1/2 22 0.3

2 22 0.3

2 1/2 22 0.5

3 22 0.6

4 25 1.2

5 25 2.5

6 16525 3.4

8 30 5.8

10 32 9.1

12 32 12.5

14 37 29.6

16 37 37.0

18 38 45.0

20 38 50.0

24 40 55.0

22

Tapa N° 60

0.4

Diámetro
nominal

pulg.
C a E
mm

Peso
kg

N° 35
Cruz

3/4

1 57 0.6

1 1/4 70 1.0

1 1/2 70 1.1

2 83 1.7

2 1/2 95 2.4

3 108 3.7

4 127 6.1

5 140 9.1

6 165 12.7

8 197 21.8

10 229 39.2

12 254 49.9

14 279 89.8

16 305 113.4

18 343 168.6

20 381 205.0

24 432 300.6

57

Cruz N° 35

Fittings Ranurados
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L

Largo Min. 2 7/8 (100mm)

A
B

T

OD

C

W

40

S

C

H

10

Diámetro
nominal

pulg.
T

mm
Sch

N° 42
Niple

W

Cañería

2

2 1/2

3

4

5

6

8

10

12

14

16

18

20

22

3.91

5.16 40

4.49 40

6.02 40

6.55 40

7.11 40

8.09 30

7.8 30

8.83 STD.

9.53 STD.

9.53 STD.

9.53 STD.

9.53 STD.

9.53 STD.

24 9.53 STD.

E a E

N° 40
Ranura Hilo

N° 43
Ranura Ranura

E a E

E a E E a E

N° 42
Ranura Bisel

N° 48
Ranura Espiga

Diámetro
nominal

pulg.
E a E
mm

Peso
kg

N° 40, 42, 43
Niple

E a E
mm

Niples Adaptadores N° 40, 42, 43 y 48

Peso
kg

N° 48
Niple

1142 102 0.5 0.5

1372 1/2 102 0.9 0.9

1463 102 1.1 1.5

1784 152 2.5 2.2

2225 152 3.4 3.6

2576 152 4.3 6.5

3028 152 6.4 11.2

31810 203 12.2 18.2

36812 203 15.0 28.2

-14 203 16.5 -

-16 203 19.0 -

-18 203 21.5 -

-20 203 24.0 -

-24 203 28.7 -

Fittings Ranurados
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E a E E a E

B
A

E a E

B
A

Reducción Concéntrica N° 50 y 52

Reducción Excéntrica N° 51

D. Nominal
A y B
pulg.

E a E Peso
kg

N° 50 - 52

E a E

Niples Adaptadores N° 40, 42, 43 y 48

Peso
kg

N° 51

4.52161 1/2 64 0.4x 1

2.32 0.45x 3/4

2.724164 1.8x 1

x 1 0.45 2.3
64

x 1 1/4 0.5 2.3

x 1 1/2 0.5

229

2.4

2 1/2 x 1 1.8 2.5

x 1 1/2 1.9 2.9

3 x 1 0.8 3.6

x 2 64 1.1 254 3.6

x 2 1/2 1.1 3.6

4 x 1 1.2 3.6

x 2 1.2
25476

3.6

x 2 1/2 1.3 4.5

x 3 1.6 4.5

6 x 1 2.5 6.6

x 2 2.9
106 292

6.8

x 3 3.2 6.8

x 4 4.2 6.8

8 x 2 4.9 7.5

x 3
127 305

5.5 7.7

x 4 5.7 7.7

x 6 8.2 9.5

10 x 4 10.5 19.3

x 6 152 33015 16.5

x 8 11.4 18.4

12 x 4 16.4 26

x 6 17.3 27
178 356

x 8 27.3 28

x 10 27.3 28

14 x 6 27.3

x 8
330

27.3

x 10 31.8

x 12 31.8

16 x 8 31.8

x 10 31.8
356

x 12 38.7

x 14 38.7

18 x 10 38.7

x 12 38.7
381

x 14 56.8

x 16 56.8

20 x 12 54

x 14
508

56.8

x 16 57

x 18 61

24 x 10 64

x 12 66

x 14
508

68

x 16 73

x 18 73

x 20 73

Fittings Ranurados
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Lateral reductor N° 30 R

C a SE

C a LE

C a LE

B

A

C a E

Tee Reducción N° 25 y 29

C a E

A

B

A

B

34

27

19.2

D. Nominal
A y B
pulg.

C a E Peso
kg

N° 25 - 29

C a LE

Fittings Reductores

C a SE

N° 30 R

2 1.1x 3/4

2 1.2x 1

2.8x 1

x 1 1/2 1.4

x 1 1.7

x 1 1/2 1.8

x 2 2

x 2 2.9 83

x 2 1/2 2.9

x 1 5.1

x 2 5.2

x 2 1/2 5.3

x 3 5.4

x 2 9.8

x 3 12 114

x 4 12.5

x 2 15.2

x 3 19.2

x 4

x 6 19.3

x 2 28

x 3 27

x 4 165

x 6 26.8

x 8 29.3 16.5

x 4 37.2

x 6

x 8 35
254

x 10 38

x 6 51

x 8 54

x 10
279

58

x 12 58

x 8 65

x 10 67

x 12 70
305

x 14 75

x 10 95

x 12 101

x 14 104
394

x 16 112

x 12 124

x 14 125

x 16
438

150

x 18 135

x 8 154

x 10 156

x 12 160

x 14 508 136

x 16 171

x 18 172

x 20 170

Peso
kg

83

2 1/2

95

3 4.4

108 216 4.4

4.4

4 4.5

4.5

8.3
127 266 95

8.3

6 16.8

165 356 16.3

16.3

8 20.3

28.1
197 457 152

28.1

37.2

10 47.5

47.5

229 521 48

48

53.3

12 62.1

66.7
178

68.8

75.8

14 88

93

107
673 191

114

16 115

120

134
737 203

138

18 125

157

159
813 216

164

20 188

191

193
889 229

200

24 193

193

193

1.016 254 193

230

250

260

Fittings Ranurados

www.himinco.com   ventas@himinco.com



1.6

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Máx
Pres.

de
Trabajo

Máx.
Carga

Extrem.

Dimensiones del aclopamiento

X
mm.

Y
mm.

Cant.
Dimens.

Pulg.
Dm. x Lar

Pernos y Tuercas

Z
mm.

Acoplamiento Rígido Estlo 99

Cant.

Mord.

Peso
Aprox.

kg.

Torque
Lbs/
pies

751 1/2 48,3 750 2.100 83 140 4 2 1/2 x 2 1/2 60

2.4862 60.3 750 3.300 95 171 4 2 5/8 x 3 1/4 150

2.5862 1/2 73.0 600 3.890 108 181 4 2 5/8 x 3 1/4 150

3.9863 88.9 600 5.770 127 216 8 2 3/4 x 4 1/4 200

5.81024 114.3 450 7.155 150 241 8 2 3/4 x 4 1/4 200

10.51116 168.3 300 10.340 218 310 12 2 1 x 6 250

16.01278 219.1 250 14.600 276 360 12 4 7/8 x 5 250

21.912710 273.0 250 22.700 340 416 20 4 7/8 x 5 300

27.213012 323.9 250 31.900 394 499 24 4 1 x 6 1/2 350

40.413714 355.6 200 30.800 425 527 24 8 1 x 6 1/2 350

47.413716 406.4 150 30.200 483 575 32 8 1 x 6 1/2 350

Acoplamiento para cañerías de Acero
Carbono y Acero Inoxidable con
extremos lisos o biselados

No se requiere preparación especial en
el extremo de la cañería.
Es ideal para realizar mantenimiento y
reparaciones en el sistema.

Carcaza Empaquetadura

Mordazas

Pernos y Tuercas

Especificación de Materiales

Carcasa:
Fundición Nodular ASTM A-536, Grado
65.45.12

Terminación:
Esmalte naranjo.
Opcional: Electrogalvanizados u otros.

Mordazas:
Electrogalvanizadas.

Empaquetadura:
EPDM Grado “E”
Opcional: Nitrilo Grado “T”.

Pernos y tuercas:
ASTM A-183 - Cuello ovalad

Mordazas estriadas para fijar la
cañería.

Colocar en ángulo recto con respecto a
la tubería para obtener una mayor

eficiencia en la sujeción

Las mordazas en ángulo que se
ajustan a la cañería.

Las mandíbulas son circunferencialmente
curvas para ajustarse al contorno de la

cañería.
Proporciona mayor contacto con la tubería

para una mejor sujeción.

Confiable y seguro.

El diseño de la empaquetadura sella en
condiciones de presión o vacío. Las

empaquetaduras estándar sirven para la
mayoría de los servicios.

Sistema para Cañerías de Extremos Lisos

www.himinco.com   ventas@himinco.com



Codos Radio Largo 1 1/2D

C a E

C a E

90° N° 100 P 45° N° 110 P

N° 40P

N° 42P

N° 43P

Longitud de
Tangente
requerida

T

T

C a E C a E C a E

C a E

C a SE

Codo 90°
N° 10P

Codo 45°
N° 11P

Tee
N° 20P

Lateral
N° 30P

57

57

57

51

38

45

Diámetro
nominal

pulg.

1 1/2

Mínimo
T

mm.

2 45

2 1/2

3 45

4

6 54

8

10 57

12

14 57

16

12

8

1 1/2

Codos de 90°
Peso

kg
C a E
mm

Diámetro
nominal

pulg.

Codos de 45°
C a E
mm

Peso
kg

Tee
C a E
mm

Peso
kg

C a E
mm

C a SE
mm

Peso
kg

Lateral de 45°

70 0.5 44 0.4 70.0 0.8 159 70 1.6
2 83 0.9 51 0.7 83.0 1.4 184 70 2.3

2 1/2 95 1.4 57 1.0 95.0 2.4 197 76 4.2

3 108 2.1 64 2.0 108.0 3.2 222 83 5.8

4 127 3.5 76 3.2 127.0 5.8 263 95 8.6

6 165 9.3 89 5.4 165.0 13.3 356 114 19.6
254 19.1 152 12.9 254.0 32.4 457 152 41.7

10 292 22.7 165 18.6 292.0 52.6 527 165 48.1

343 70.8 178 26.2 343.0 54.4 622 178 75.8

2

N° 100 P
Peso

kg
C a E
mm

Diámetro
nominal

pulg.

N°!10 P
C a E
mm

Peso
kg

111 1.1 70 0.8

3 149 3.0 86 2.0
4 191 5.2 102 3.4

6 273 12.9 140 7.9

8 361 25.7 184 15.4

10 438 43.8 216 25.9
12 521 65.8 254 43.1

6.4

3.4

1.1

Peso
kg

E a E
mm

Diámetro
nominal

pulg.

2 102 0.5

2 1/2 102 0.9
3 102

4 152 2.5

5 152

6 152 4.3
8 152

Niples de Adaptador N° 40P, 42P y 43P

Fittins Extremos Lisos

Los fittings de extremos lisos son para ser usados con
el acoplamiento Estilo 99. Están diseñados para
proporcionar flujo máximo.

Especificación de Materiales

Material:
Fundición Nodular ASTM A-536, Grado
65.45.12, con presión de trabajo superior
a 1000 PSI.

Terminación:
Esmalte naranjo.
Opcional: Electrogalvanizados.

Sistema para Cañerías de Extremos Lisos
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Especificación de Materiales

Anillos Laterales:
Fundición Nodular ASTM A-536, Grado 65.45.12

Camisa Central:
Fundición Nodular ASTM A-536 ASTM A-53

Terminación:
Esmalte naranjo.
Opcional: Pintura Electroestática.

Empaquetadura:
EPDM Grado “E”
Opcional: Nitrilo Grado “T”.

Pernos y tuercas:
ASTM A-183 - Electrozincados.
Opcional: Acero Inoxidable 304 o 316.

L

HB

A

DN

Máxima Deflexión Lineal Grados

Diámetro
Pulgadas

Largo Anillo

2 - 14 4°

16 - 20 2.5°

5" Pulg. 7" Pulg. 10" Pulg.

4° 4°

4° 4°

22 - 30 2° 4° 4°

30 - 38 1.5° 3° 3.5°

42 - 48 1° 2.5° 3°

Acoplamiento Mecánico Estilo 38
para cañerías de Acero Carbono,
Acero Inoxidable. Ofrece gran
flexibilidad.

Las caracteristicas de diseño permiten
un alto grado de DEFLEXION, una
importante EXPANSION y
CONTRACCIÓN, ya que absorbe los
movimientos longitudinales de las
cañerías, ofrece además la alternativa
de rotación de éstas, posibilitando una
mayor durabilidad.

Valores Torque Perno

1/2

Diámetro Torque Lbs/pie

40 - 50

5/8 70 - 80

CAÑERIA

DIN

pulg.

D. EXT.

mm.

Camisa Central

Presión
Trabajo

"A"

pulg.

"B"

pulg.

"H"

mm.

Pernos

Cant. Medida Peso

1/2 x 82 60.3 1/4 5 152.4 4 1.200 3.9

1/2 x 82 1/2 73.0 1/4 5 161.1 4 1.200 4.8

1/2 x 83 88.9 1/4 5 187.2 4 1.200 5.2

1/2 x 84 114.3 1/4 5 222.3 4 1.200 5.5

5/8 x 105 141.3 5/16 7 244.3 6 1.000 6.1

5/8 x 106 168.3 5/16 7 266.7 6 1.000 6.5

5/8 x 108 219.1 5/16 7 315.9 6 800 8.2

5/8 x 1010 273.1 5/16 7 371.5 8 800 20.0

5/8 x 1012 323.9 5/16 7 425.5 8 600 28.3

5/8 x 1014 355.6 5/16 7 457.2 8 600 32.4

5/8 x 1016 406.4 5/16 7 508.0 10 550 45.6

5/8 x 1018 457.2 5/16 7 558.8 10 550 40.3

5/8 x 1020 508.0 5/16 7 609.6 12 500 42.7

5/8 x 1022 558.8 5/16 7 679.5 14 500 52.5

5/8 x 1024 609.6 5/16 7 711.2 14 500 55.3

5/8 x 1026 660.4 5/16 7 749.3 14 450 60.2

5/8 x 1028 711.2 5/16 7 800.1 16 450 67.2

5/8 x 1030 762.0 5/16 7 876.3 16 400 75.4

5/8 x 1032 812.8 5/16 7 901.7 16 350 79.8

5/8 x 1034 863.6 5/16 7 958.9 16 350 82.5

5/8 x 1036 914.4 5/16 7 1016.0 18 350 99.1

5/8 x 1038 965.2 5/16 7 1079.5 18 350 110.2

5/8 x 1040 1016.0 5/16 7 1174.8 18 350 140.5

Sistema para Cañerías de Extremos Lisos
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40 - 50

70 - 80

Valores Torque Perno

Instrucciones de Instalacion de Juntas Estilo 38

1. Limpiar los extremos de las cañerías que serán acopladas (aprox.200
mm en cada extremo).
Sacar completamente cualquier tipo de aceite, sobrantes de material,
restos de soldadura, etc., de tal manera que los extremos queden
limpios y sin ninguna saliente que pueda perjudicar el montaje y 
rendimiento de la Junta.
Recomendamos lubricar las empaquetaduras, con una solución de
agua y jabón (y glicerina, si las temperaturas son abajo de 0°C), 
lo que facilitará el montaje de los mismos.

2. Colocar las flanges (anillos) de apriete, deslizándolos en el área 
limpia de las cañerías.
Posicionar las empaquetaduras cerca de los flanges (uno en cada
extremo del tubo).

3. Limpiar bien el cilindro intermedio, poniendo principal atención en
los extremos donde se póndran las empaqueta-duras.
Colocar el cilindro intermedio sobre uno de los extremos de la 
cañería.

4. Aproximar el otro extremo de la cañería, hasta conseguir que entre
extremos se establezca una separacion de aproximadamente 13 
mm. Esta separación va a permitir la absorción de la dilatación de
la línea.

5. Una vez completada la centralización, deslize las empaquetaduras
y los flanges de apriete contra los extremos del cilindro intermedio
hasta que se produzca el encaje de los mismos.

6. Insertar los tornillos, ajustar las tuercas manualmente hasta tocar
los flanges.
Es importante que en el apriete de las tuercas, el perno se mantenga
en su lugar, asegurese de que los cuellos ovalados de los pernos
se asienten correctamente en los orificios de los flanges.

7. El apriete deberá ser realizado en forma intercalada con fuerza 
progresiva (aumentando poco a poco), hasta conseguir que todos
los pernos tengan un ajuste uniforme.
Si en la prueba hidrostática surgen fugas, deberá darse un sobre-
apriete uniforme, progresivamente, hasta que la prueba presente 
el resultado esperado.

1

36

54

2

8. PATRON DE APRIETE DE TUERCAS:
Alternado y uniforme.

* Los sistemas de tuberías siempre deben despresurizarse y drenarse antes de
intentar desmontar y remover cualquier producto para tuberías.

Lubricantes compatibles para la empaquetadura de estos acoples son: Jabón o
lubricantes en base a glicerina.

Use guantes, gafas de seguridad, casco y calzado de seguridad al manipular e
instalar los Acoplamientos.

Diámetro Torque Lbs/pie

1/2

5/8
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El sistema ofrece una línea integral de productos para unir
mecánicamente tuberías HDPE rápido, fácil, económico y seguro.

Especificación de Materiales

Carcasa:
Fundición Nodular ASTM A-536, Grado
65.45.12

Terminación:
Pintura electroestática
Norma: ASTM B-117 (contra corrosión),
Esmalte Naranjo.
Opcional: Electrogalvanizado.

Empaquetadura:
EPDM Grado “E”
Opcional: Nitrilo Grado “T”.

Pernos y tuercas:
ASTM A-183 - Cuello ovalado
electrozincados.
Opcional: Acero Inoxidable 304 o 316.

Z Y

X

Tubería HDPE

Deformación
máx
mm.

DN

mm.

X

mm.

Y

mm.

Z

mm.

Cant.

Dimensiones mm. Pernos y Tuercas

Dimens.

pulg.

Peso
Aprox.

kg.

40 40.4 60 120 60 2 3/8 x 1 7/8 1.2
50 50.5 75 130 73 2 3/8 x 1 7/8 1.5
63 64.0 95.5 140.5 92 2 1/2 x 2 3/4 1.9
75 76.0 64 155 98 2 1/2 x 2 3/4 2.2
90 90.9 118 166 116 4 1/2 x 2 3/4 3.8
110 111.0 145 193 146 4 1/2 x 2 3/4 5.5
125 126.5 170 235 150 4 5/8 x 3 1/4 6.3

140 141.3 170 240 149 4 5/8 x 3 1/4 6.5
160 161.5 195 259 149 4 5/8 x 3 1/4 7.2
180 181.8 220 310 152 4 5/8 x 3 1/4 10.2

200 201.8 240 313 152 4 5/8 x 3 1/4 10.7
225 227.1 265 336 152 4 5/8 x 3 1/4 11.2
250 252.3 293 370 162 4 3/4 x 5 18.3
280 282.6 321 397 165 4 3/4 x 5 20

315 317.9 356 432 178 4 7/8 x5 23.4
355 358.2 413 478 195 4 7/8 x5 35.6
400 403.6 456 564 229 4 1 x 6 1/2 46
450 453.8 516 614 241 6 7/8 x 5 52.2
500 504.0 566 665 254 6 7/8 x 5 59.8
630

• Conexión rápida efectuada fácilmente con
pernos.

• La tubería se desmonta y se rota 
fácilmente.

• El peso y el trabajo se unión son menores
en comparación con la tubería con Flanges.

• NO hay necesidad de fundir los tubos.
• La instalación puede realizarse en 

condiciones adversas de clima.
• Cada junta forma una unión.
• No requiere de equipos especializados ni

máquinas para su instalación.

Los acoplamientos Estilo 995 cuentan con
hileras de dientes de sujeción integrales a
cada lado de la carcasa, los cuales muerden
el tubo de HDPE alrededor de toda la
circunferencia y ancho de la carcasa.

Acoplamiento Estilo 995 en Milímetros

Acoplamiento Estilo 995

Sistema para Tuberías HDPE
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Instrucciones de Instalación para Acoplamiento
Estilo 995

"S" max

1. CORTE DE LA TUBERIA: Haga un corte en los extremos del tubo
a escuadra, con “S” máximo de 1/8 pulg.(3 mm) para tamaños 
hasta 4 pulg. y de 5/32 pulg.(4 mm) para tamaños de 5 pulg. y 
superiores.
Asegúrese que los extremos del tubo estén limpios, libres de 
rasguños o estropeados en un área de 1 pulg. desde el extremo.

2. MARQUE EL TUBO: Con una cinta de medir y un marcador de
color adecuado, marque, desde el extremo, 15/16 pulg. (24 mm)
para tamaños hasta 12 pulg. y de 1 7/16 (37 mm) para tamaños
mayores.
Provea de 4 marcas igualmente separadas.

3. INSTALE LA EMPAQUETADURA: Revise la empaquetadura, para
estar seguro que es la adecuada para el servicio a realizar.
Ponga la empaquetadura en el extremo de la tubería.
Procure que no salga por el extremo.

4. MONTAR: Alinee y junte los extremos de la tuberia.
Deslice la empaquetadura en posicion centrandola entre las marcas
(paso 2).
Es preferible que se topen los extremos. El espacio entre estos no
debe exceder 1/4 pulg.(6-7 mm).

5. LUBRIQUE: Lubrique la parte exterior de la empaquetadura usando
aceite de maíz, aceite de soya, glicerina, aceite de silicona o 
lubricante a base de silicona. NO use aceite a base de hidrocarburos,
grasa o soluciones a base de jabón.

6. INSTALE EL ACOPLE: Instale los segmentos sobre la 
empaquetadura, asegurándose que ésta permanezca centrada 
sobre los extremos de la tubería. Inserte los pernos y enrosque 
una tuerca en cada perno. Apriete con la mano.

7. APRIETE LAS TUERCAS: Apriete de manera uniforme alternando
ambos lados hasta obtener contacto metal con metal.
Es esencial hacerlo de manera uniforme para prevenir apretones
en la empaquetadura.

1 3

4 2

* Los sistemas de tuberías siempre deben despresurizarse y drenarse antes de
intentar desmontar y remover cualquier producto para tuberías.

Presión máxima de trabajo es dictada por la presión de trabaja especificada del
tubo. La clasificación de los fabricantes del tubo depende del espesor, la
composición y la temperatura a trabajar.

Consulte la compatibilidad de los lubricantes con el fabricante de la tubería.

Use guantes, gafas de seguridad, casco y calzado de seguridad al manipular e
instalar los Acoplamientos.

8. PATRON DE APRIETE DE TUERCAS:
Alternado e uniforme.

Sistema para Tuberías HDPE
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Z

10

Cañerías
de Acero

D. Ext.
mm.

DN
pulg.

997M
mm.

997P
mm.

X
mm.

Dimensiones mm.Tuberías HDPE
D. Exterior

Y
mm.

Z
mm.

Cant. Dimens.
pulg.

Peso
kg.

Pernos y Tuercas

2 60.3 60 60.3 92 140 75 2 1/2 x 2 3/4 1.6

2 1/2 73 75 73 105 154 103 2 1/2 x 2 3/4 1.8

3 88.9 90 88.9 118 165 116 4 1/2 x 2 3/4 3.6

4 114.3 110 114.3 149 197 146 4 1/2 x 2 3/4 5.4

5 141.3 140 141.3 176 240 149 4 5/8 x 3 1/4 6.3

6 168.3 160 168.3 203 267 149 4 5/8 x 3 1/4 7.5

8 219.1 200 219.1 259 330 152 4 5/8 x 3 1/4 11.7

273 280 273 314 391 165 4 3/4 x 5 19.9

12 323.9 315 323.9 365 441 178 4 3/4 x 5 24.4

14 355.6 355 - 413 478 196 4 3/4 x 5 35.6

16 406.4 400 - 465 564 229 4 1 x 6 1/2 46

18 457.2 450 - 516 614 241 6 7 1/8 x 5 52.2

20 508 500 - 566 665 254 6 7 1/8 x 5 64.5

La presión de trabajo de los acoplamientos está determinada por presión de trabajo de la tubería de HDPE

Las indicaciones de los fabricantes de tuberías dependerán del grosor de la pared, la composición de la tubería y la
temperatura.

Los acoplamientos estilo 997 BRUNO® están diseñados para utilizarse únicamente con tuberías HDPE. Estos productos
no se deberían usar con otros materiales plásticos como PVC.

Para los acoplamientos de transición de Estilo 997, asegúrese de que las ranuras de la cañería de acero cumplan con las
especificaciones de ranurado.

X

Y

Y

X

Z

Tubería HDPE

D. Ext.

mm.

DN

pulg.

X

mm.

Y

mm.

Z

mm.

Cant.

Dimensiones mm. Pernos y Tuercas

Dimens.

pulg.

Peso
Aprox.

kg.

2 60.3 92 140 92 2 1/2 x 2 1/2 1.6
3 88.9 118 165 116 4 1/2 x 2 3/4 3.5
4 114.3 149 197 146 4 1/2 x 2 3/4 5.3
6 168.3 203 267 149 4 5/8 x 3 1/4 7.4
8 219.1 259 330 152 4 5/8 x 3 1/4 11.3

10 273.1 314 391 165 4 3/4 x 5 17.0
12 323.9 365 441 178 4 7/8 x 5 22.2

Acoplamiento Estilo 995 en Pulgadas

Acoplamiento de Transición Estilo 997M / 997P

Para este diámetro de acoplamiento, consulte por especificaciones.

La presión de trabajo de los acoplamientos está determinada por presión de trabajo de la
tubería.

Las indicaciones de los fabricantes de tuberías dependerán del grosor de la pared, la
composición de la tubería y la temperatura.

Los acoplamientos estilo 995 están diseñados para utilizarse únicamente con tuberías HDPE.

Estos productos no se deberían usar con otros materiales plásticos como PVC.

Los acoplamientos Estilo 997 cuentan con hileras de dientes de sujeción
integrales para unir el extremo de tubería HDPE, y con un diseño con
cuñas para unir el extremo de cañería de acero ranurada.
El estilo 997 M, sirve para unir la transición de cañería de acero ranurada
a HDPE en milímetros.
El estilo 997 P, sirve para unir la transición de cañería de acero ranurada
a HDPE en pulgadas.

Sistema para Tuberías HDPE
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280

160

110

ATubería
D. Ext.
mm.

Cant.

Dimensiones mm. Pernos y Tuercas

Dimens.

pulg.

Peso

kg.

Sup. de SelladoB

A-min. B-max.

Pernos y Tuercas

Cant. Dimens.

229 86 110 143 3 5/8 x 1 3/4 5.7 8 5/8 x 3

125 254 98 125 158 3 5/8 x 1 3/5 6.5 8 5/8 x 3

276 102 160 194 3 3/4 x 2 1/4 7.8 8 3/4 x 3 1/2

200 343 114 200 234 3 3/4 x 2 1/4 14 8 3/4 x 3 1/2

406 150 280 314 3 3/4 x 3 20 12 7/8 x 4

A

B

z

x

Flange Adaptador Estilo 994
Norma DIN Y ANSI

Estilo 994 permite conectar directamnete
componentes embriados, norma ANSI o DIN,
a tubería HDPE.

Especificación de Materiales

Material:
Fundición Nodular ASTM A-536
Resistencía a la tracción mín. 65.000 PSI.
Resistencía punto defluencía mín. 45.000
PSI.
Alargamiento mín. 12%.
Acero Inoxidable ASTM A-743 Gr. CF8
(AISI 314) Gr.
CF8M (AISI 316).

Terminación:
Pintura electroestática Norma ASTM B-
117. Esmalte Naranjo.
Opcional: Electrogalvanizados.
Revestidos con HDPE.
Otras terminaciones.

Stub end

Pernos

Tubería

Flange Flange 920

D

T

B

C

A

Flanges de Respaldo para Tubería HDPE
con STUB-END Estilo 920

Tabla de Dimensiones
Normas:
-DIN -2673-2642 PN10.
-ANSI B 16.5 clase 150 PSI.
-AWWA A-207.
Clase “B” 86 PSI.
Clase “D” 150-175 PSI.
Clase “E” 275 PSI.

Sistema para Tuberías HDPE
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DIN

ANSI-AWWA

DIN

Tubería
HDPE
D. Ext
mm.

DN

pulg.

Flange
D. Int.

DI
mm.

Radio

r

Norma Flange
D. Ext.

OD
mm.

Entre
centro
Perf.

C
mm.

Diám.
Perf.

D
mm.

Cant.
Perf.

Espesor
DIN/AN

SI
E

mm.

Espesor
AWWA
Clase
"B"
E

mm.

Espesor
AWWA
Clase
"D"
E

mm.

Espesor
AWWA
Clase
"E"
E

mm.

1 1/2 50 66 2
DIN 150 110 18 4

16
ANSI-AWWA 127 98.4 16 4

165 125 18 4

ANSI-AWWA 152 120.6 19 4
2 63 78 2 16

DIN 185 145 18 4

ANSI-AWWA 178 139.7 19 4

DIN 200 160 18 8

190 152.4 19 4

DIN 220 180 18 8

ANSI-AWWA 229 190.5 19 8

220 180 18 8

ANSI-AWWA 254 216 22.2 8

DIN 250 210 18 8

ANSI-AWWA 254 216 22.2 8

DIN 285 240 22 8

ANSI-AWWA 279 241.3 22.2 8

DIN 285 240 22 8

ANSI-AWWA 279 241.3 22.2 8

DIN 340 295 22 8

ANSI-AWWA 343 298.4 22.2 8

DIN 340 295 22 8

ANSI-AWWA 343 298.4 22.2 8

DIN 395 350 22 12

ANSI-AWWA 406 362 25.4 12

DIN 395 350 22 12

ANSI-AWWA 406 362 25.4 12

DIN 445 400 22 12

ANSI-AWWA 483 431.8 25.4 12

DIN 505 460 22 16

ANSI-AWWA 533 476.2 28.6 12

DIN 565 515 26 16

ANSI-AWWA 597 539.7 28.6 16

DIN 640 585 26 20

ANSI-AWWA 635 577.8 31.7 16

DIN 670 620 26 20

ANSI-AWWA 699 635 31.7 20

DIN 780 725 30 20

ANSI-AWWA 749 692 34.9 20

DIN 780 725 30 20

ANSI-AWWA 813 749.3 34.9 20

DIN 895 840 30 24

ANSI-AWWA 927 863.6 34.9 28

DIN 1015 950 33 24

ANSI-AWWA 1060 978 414.3 28

DIN 1115 1050 33 28

ANSI-AWWA 1168 1086 41.3 32

DIN 1230 1160 36 28

ANSI-AWWA 1289 1200 41.3 36

DIN 1455 1380 39 32

ANSI-AWWA 1511 1422 41.3 44

ANSI-AWWA 1683 1593 47.6 44

DIN

16292752 1/2

2108903 18

21281104 18 16 16 28

21351255 18 16 16 30

31581405 1/2 18 16 16 30

31781606 18 16 16 30

31881807 18 17 17 33

32352008 20 17 17 38

32382258 20 17 17 38

328825010 22 17 17 40

329428010 22 17 17 40

333831512 26 17 20 44

437635514 28 17 23 47

443040016 32 17 25 51

449745018 38 17 27 54

453350020 38 17 28 60

461856022 44 19 30 63

464563024 44 19 32 66

574071028 50 22 33 70

584380032 56 23 38 76

594790036 62 25 41 79

51050100040 68 25 41 82

61260120048 80 32 47 89

61451140054 35 54 95

Tabla Flanges de Respaldo para Tubería HDPE con Stub-End Estilo 920

Sistema para Tuberías HDPE
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D. Nominal

pulg.

CAÑERIA
Diámetro de la RanuraD. Exterior

mm.

Tolerancia

+ -

A
Asiento
Empaq.
+- 0.76

B
Ancho
Ranura

0.76+-

C

Tolerancia
+0.00Básico

D

Profundidad
Ranura

T

Min. Espesor
Permitido

Diám. Ext.
Máx. de

Ensanchado
Permitido

Ranura para Revestir

F G*

7.23/4 26.9 0.25 0.25 15.88 7.14 23.84 - 0.38 1.42 1.65 29.2 4.8

7.21 33.4 0.33 0.33 15.88 7.14 30.23 - 0.38 1.60 1.65 36.3 4.8

7.21 1/4 42.2 0.41 0.41 15.88 7.14 38.99 - 0.38 1.60 1.65 45.0 4.8

7.21 1/2 48.3 0.48 0.45 15.88 7.14 45.09 - 0.38 1.60 1.65 51.1 4.8

7.22 60.3 0.61 0.61 15.88 8.74 57.15 - 0.38 1.60 1.65 63.0 4.8

7.22 1/2 73.0 0.74 0.74 15.88 8.74 69.09 - 0.46 1.98 2.11 75.7 4.8

7.23 88.9 0.89 0.79 15.88 8.74 84.94 - 0.46 1.98 2.11 91.4 4.8

7.94 114.3 1.14 0.79 15.88 8.74 110.08 - 0.51 2.11 2.11 116.8 4.8

7.94 1/2 127.0 1.27 0.79 15.88 8.74 122.78 - 0.51 2.11 2.41 129.5 4.8

7.95 141.3 1.42 0.79 15.88 8.74 137.03 - 0.56 2.13 2.77 148.8 4.8

7.96 168.3 1.60 0.79 15.88 8.74 163.96 - 0.56 2.16 2.77 170.9 4.8

10.38 219.1 1.60 0.79 19.05 8.74 214.40 - 0.64 2.34 2.77 223.5 5.6

10.310 273.0 1.60 0.79 19.05 11.91 268.28 - 0.69 2.39 3.40 277.4 5.6

10.312 323.9 1.60 0.79 19.05 11.91 318.29 - 0.76 2.77 3.96 328.2 5.6

11.114 355.6 1.60 0.79 23.83 11.91 350.04 - 0.76 2.77 3.96 358.1 5.7

11.116 406.4 1.60 0.79 23.83 11.91 400.84 - 0.76 2.77 4.19 408.9 8.7

12.718 457.2 1.60 0.79 25.40 11.91 451.64 - 0.76 2.77 4.19 461.3 8.7

12.720 508.0 1.60 0.79 25.40 11.91 502.44 - 0.76 2.77 4.78 512.1 8.7

12.722 509.0 1.60 0.79 25.40 12.70 550.06 - 0.76 4.37 4.78 563.9 8.7

12.724 610.0 1.60 0.79 25.40 12.70 600.86 - 0.76 4.37 5.54 614.7 8.7

12.726 660.4 2.36 0.79 44.45 15.88 647.70 - 1.60 6.35 6.35 665.5 8.7

12.728 711.2 2.36 0.79 44.45 15.88 698.50 - 1.60 6.35 6.35 716.3 8.7

12.731 787.4 2.36 0.79 44.45 15.88 776.68 - 1.60 6.35 6.35 792.5 14.3
Medidas en milímetros

*Largo de ranura recomendable a rebajar, para revestie la cañería.

A B T

C

D

AB

F G

C C

Estándar por deformación Contra la corrosión y abrasión

Especificaciones de Ranurado por Deformación

Información Técnica
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12.7

D. Nominal

pulg.

CAÑERIA
Diámetro de la RanuraD. Exterior

mm.

Tolerancia

+ -

A
Asiento
Empaq.
+- 0.76

B
Ancho
Ranura

0.76+-

C

Tolerancia
+0.00Básico

D

Profundidad
Ranura

T

Min. Espesor
Permitido

Ranura para Revestir

F G*

Medidas en milímetros

*Largo de ranura recomendable a rebajar, para revestie la cañería.

7.23/4 26.9 0.25 0.25 15.88 7.95 23.84 - 0.38 1.42 2.87 4.8

7.21 33.4 0.33 0.33 15.88 7.95 30.23 - 0.38 1.60 3.38 4.8

7.21 1/4 42.2 0.41 0.41 15.88 7.95 38.99 - 0.38 1.60 3.56 4.8

7.21 1/2 48.3 0.48 0.45 15.88 7.95 45.09 - 0.38 1.60 3.68 4.8

7.22 60.3 0.61 0.61 15.88 7.95 57.15 - 0.38 1.60 3.91 4.8

7.22 1/2 73.0 0.74 0.74 15.88 7.95 69.09 - 0.46 1.98 4.78 4.8

7.23 88.9 0.89 0.79 15.88 7.95 84.94 - 0.46 1.98 4.78 4.8

7.94 114.3 1.14 0.79 15.88 9.53 110.08 - 0.51 2.11 5.16 4.8

7.94 1/2 127.0 1.27 0.79 15.88 9.53 122.78 - 0.51 2.11 5.16 4.8

7.95 141.3 1.42 0.79 15.88 9.53 137.03 - 0.56 2.13 5.16 4.8

7.96 168.3 1.60 0.79 15.88 9.53 163.96 - 0.56 2.16 5.56 4.8

10.38 219.1 1.60 0.79 19.05 11.13 214.40 - 0.64 2.34 6.05 5.6

10.310 273.0 1.60 0.79 19.05 12.70 268.28 - 0.69 2.39 6.35 5.6

10.312 323.9 1.60 0.79 19.05 12.70 318.29 - 0.76 2.77 7.09 5.6

11.114 355.6 1.60 0.79 23.83 12.70 350.04 - 0.76 2.77 7.14 5.7

11.116 406.4 1.60 0.79 23.83 12.70 400.84 - 0.76 2.77 7.92 8.7

12.718 457.2 1.60 0.79 25.40 12.70 451.64 - 0.76 2.77 7.92 8.7

12.720 508.0 1.60 0.79 25.40 12.70 502.44 - 0.76 2.77 7.92 8.7

12.722 559.0 1.60 0.79 25.40 14.30 550.06 - 0.76 4.37 9.53 8.7

12.724 610.0 1.60 0.79 25.40 14.30 600.86 - 0.76 4.37 9.53 8.7

12.726 660.4 2.36 0.79 44.45 15.88 647.70 - 1.60 6.35 15.88 8.7

12.728 711.2 2.36 0.79 44.45 15.88 698.50 - 1.60 6.35 15.88 8.7

31 787.4 2.36 0.79 44.45 15.88 776.68 - 1.60 6.35 15.88 14.3

A B T

C

D

AB

F G

C C

Estándar por deformación Contra la corrosión y abrasión

Especificaciones de Ranurado por Corte
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4.85

Diámetro
Nominal

pulg.

Diámetro
Exterio

mm.

ISO ASTM
A795

STD
40

XS
80

- - 1.73 2.41
10.31/8

- - 0.37 0.47

- - 2.24 3.02

- - 0.63 0.80

- - 2.31 3.20

13.71/4

- - 0.84 1.10

2.00 - 2.77 3.73

17.13/8

0.95 - 1.27 1.62

2.30 - 2.87 3.91

21.31/2

1.40 - 1.69 2.20

2.60 - 3.38 4.55

26.73/4

1.98 - 2.50 3.24

2.60 2.77 3.56

33.41

4.472.54 2.72 3.39

5.082.90 2.77 3.68

42.21 1/4

5.413.23 3.12 4.05

5.542.90 2.77 3.91

48.31 1/2

7.484.10 3.96 5.44

7.013.20 3.05 5.16

60.32

11.415.71 5.30 8.63

7.623.20 3.05 5.49

732 1/2

15.276.72 6.50 11.29

8.563.60 3.05 6.02

88.93

22.329.75 8.36 16.07

9.53- 3.40 6.55

114.34

30.97- 11.57 21.77

10.975.00 3.40 7.11

141.35

42.5619.80 13.84 28.26
168.36

Especificaciones de Cañerías de Acero Carbono

ASTM A53 GR A y B, con costuras tipo ERW
ASTM A106 GR B, sin costuras
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-

Diámetro
Nominal

pulg.

Diámetro
Exterio

mm.

SCHEDULE

219.18

10 20 30 40 STD 60 XS 80

8.18 10.31 12.7 12.78.187.046.353.76

42.55 53.08 64.64 64.6442.5536.8133.3219.96

9.27 12.7 12.7 15.099.277.86.354.19

60.31 81.55 81.55 96.0160.3151.0341.7727.80
273.110

9.53 14.27 12.7 17.4510.318.386.354.57

73.88 108.96 97.46 132.0879.7365.249.7336.00

9.53 15.09 12.7 19.0511.139.537.926.35

323.912

81.33 126.71 107.39 158.194.5581.3367.954.69

9.53 16.66 12.7 21.4412.79.537.926.35

355.614

93.27 160.12 123.3 203.53123.393.2777.8362.64

9.53 19.05 12.7 23.8314.2711.137.926.35

406.416

105.16 205.74 139.15 254.55155.8122.3887.7170.57

9.53 20.62 12.7 26.1915.0912.79.536.35

457.018

117.15 247.83 155.12 311.17183.4155.12117.278.55

9.53 22.23 12.7 28.58-12.79.536.35

508.020

129.13 294.25 171.09 373.83-171.09129.186.54

9.53 24.62 12.7 30.9617.4814.279.536.35

558.822

141.12 355.26 187.08 422.08255.4209.64141.194.53
609.624

9.53 - 12.7 ---12.77.92

152.87 - 202.72 ---202.7127.36
660.426

9.53 - 12.7-15.8812.77.92

164.85 - 218.69 --271.21218.7137.32

9.53 - 12.7 --15.8812.77.92

711.228

176.84 - 234.67 --292.18234.7147.28

9.53 - 12.7 -17.4815.8812.77.92

762.030

188.82 - 250.64 -342.9312.15250.6157.24
812.832

9.53 - 12.7 -17.4815.8812.77.92

200.31 - 266.61 -364.9332.12266.6167.20
863.634

9.53 - 12.7 -19.0515.8812.77.92

212.56 - 282.27 -420.4351.7282.3176.96
914.436

9.53 - 12.7 -----

224.5 - 298.24 -----

9.53 - 12.7 -----

965.238

236.53 - 314.22 -----

9.53 - 12.7 -----

1016.040

248.52 - 330.19 -----
1066.842

9.53 - 12.7 -----

260.5 - 346.16 -----

9.53 - 12.7 -----

1117.644

272.25 - 351.82 -----

9.53 - 12.7 -----

1168.446

284.24 - 377.79 -----
1219.248

Espesor: mm.
Peso: kg/m.
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